
２０１９年２月２７日 

日本機械学会第 29 回 設計工学・システム部門講演会 

機器展示・カタログ展示・広告掲載の募集 

日本機械学会 第29回設計工学・システム部門講演会 

実行委員長 大山 聖 

拝啓 

貴社におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます． 

この度，第２９回設計工学・システム部門講演会（主催：(一社)日本機械学会，共催：東北大学流

体科学研究所）を2019年9月25日~27日の3日間，宮城県仙台市の東北大学片平キャンパスにて，開

催することになりました． 

本講演会は，今回で２９回目の開催となる歴史ある講演会で，設計工学やシステム工学に関する学

術界や産業界の研究者が多く集まるこの分野でもっとも大きな講演会の１つです．例年約２００名

の参加者があり，最新の研究成果について活発な議論が行われております．本年の講演会では，新

しいオーガナイズドセッションの企画や東北大学流体科学研究所などとの連携により，学術界・産

業界からより多くの研究者・技術者にご参加いただける見込みです． 

本講演会を開催するにあたり，機器展示・カタログ展示・講演プログラム資料への広告掲載を，企

業，大学，研究機関を対象に広く募集いたします．機器展示・カタログ展示会場と講演会受付，懇

親会会場などを同一の会場（片平さくらホール）にし，機器展示により多くの方が集まっていただ

けるような工夫も凝らしております．また，機器展示１ブースあたり2名を無料で講演会および懇

親会にご招待致します． 

機器展示・カタログ展示・広告掲載へのお申し込みのご検討をどうぞよろしくお願いします． 

敬具 

記 

講演会名 第29回 設計工学・システム部門講演会 

開催日 2019年9月25日（水）～ 27日（金） 

会場 東北大学 片平キャンパス（流体科学研究所および片平さくらホール） 

〒980-8577 宮城県仙台市青葉区片平２-１-１ 

主催 日本機械学会 

共催 東北大学 流体科学研究所 

学会ウェブサイト https://www.jsme.or.jp/conference/dsdconf19/ 



展示会場 東北大学片平さくらホール （http://www.bureau.tohoku.ac.jp/sakura/newpage1.html） 

料金 会場での機器展示 展示スペース （幅約2m）あたり60,000円 

カタログ展示 20,000円 

プログラムへの広告掲載 60,000円（1頁） 40,000円（1/2頁） 

 ※展示と広告掲載両方にお申し込みいただける場合は，下記の料金となります． 

特典 

申し込み方法 

申し込み締切 

展示および広告（1頁）100,000円  展示および広告（1/2頁）80,000円 

機器展示１ブースあたり2名を無料で講演会および懇親会にご招待致します 

（講演論文集も含みます） 

下記の情報をメールで akiyama@jsme.or.jp 宛にご連絡ください． 

(1) 貴社名・貴組織名 

(2) ご担当者名 

(3) ご担当者電話番号 

(4) 機器展示 はい（利用するアンペア数）/いいえ 

(5) カタログ展示 はい/いいえ 

(6) 広告掲載 はい（希望ページ数）/いいえ 

(7) 講演会への参加人数    名 

※利用する電源容量（アンペア数）は原則として１出展あたり10Aまで 

とさせて頂きますが，利用する電源容量が未定の場合は，空欄で結構です． 
2019年7月1日(月) 締め切り 

※ 展示スペースには限りがございますため，定員になり次第申し込みを締め

切 ることがございます． 

機器展示の詳細 

(1) 展示場所は，実行委員会に御一任願います． 

(2) 展示日のご指定を希望される場合は，担当者までご連絡ください． 

(3) 機器の搬入・搬出には制限がある場合がございます．詳細につきましては実行委員会までお問

い合わせ下さい． 

(4) 展示にお申し込みの場合，展示ブースでのカタログ展示は可能です．また、受付会場に実行委

員側で設置するカタログ展示ブースでのカタログ展示を別途ご希望の場合には，カタログ展

示にもお申し込みください． 

(5) 機器の設置と操作は出展者が行って下さい． 

(6) 展示される機器は９月２７日の正午までに，展示会場からお持ち帰りいただきますよう，ご計

画ください． 

カタログ展示の詳細 

 (1) 実行委員側で設置するカタログ展示ブースでのカタログ展示です．A4サイズのカタログを展

示するスペースを提供いたします． 

講演プログラムへの広告掲載の詳細 

(1) シンポジウム参加者へ配布する白黒印刷の冊子に広告を掲載させていただきます 

(2) 広告原稿は，A4 サイズで上下余白を各20mm，左右余白を各15mm とし，1 頁の場合は横

180mm×縦257mm の枠内に，半頁の場合は横180mm×縦125mm の枠内に作成し，PDF フ

ァイルで提出願います． 

(3) 掲載頁は，原則として実行委員会に御一任願います．ただし，追加料金のうえ，掲載頁の指定

（例えば表紙裏など）も可能となりますので，ご希望の場合は担当者までお知らせ下さい． 

mailto:ueno@jsme.or.jp


問い合わせ先 

〒160-0016 東京都新宿区信濃町35番地 信濃町煉瓦館5階 

社団法人 日本機械学会 秋山　宗一郎
TEL (03)5360-3506  /  FAX (03)5360-3509

E-mail：akiyama@jsme.or.jp

展示会場図（東北大学片平さくらホール１階（予定）） 

2

3




